
Uchwała Nr XII/ /2015 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 19 listopada 2015 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

   i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 17 września 2015 r. Dz. U. z 2015r.  poz. 1515 z późn 

.zmianami) oraz art..24 ust. 1 ustawy z dnia 07 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków ( tekst jednolity z 16 stycznia 2015 r. Dz. 

U. z 2015 r., poz. 139 z późn. zmianami) Rada Miejska w Rakoniewicach uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się ”Taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków” dla Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o. 

obowiązującą na terenie Miasta i Gminy Rakoniewice, stanowiącą załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Taryfy określone w § 1 mają zastosowanie do dostaw wody i odbioru ścieków 

dokonywanych w okresie od dnia 01 stycznia 2016 roku do dnia  

31 grudnia 2016 roku. 

 

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

 

§ 4. Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o.  ogłasza taryfy w 

miejscowej prasie lub w sposób zwyczajowo w terminie 7 dni od podjęcia niniejszej 

uchwały. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia  

01 stycznia 2016 r. 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      Załącznik nr 1 

       do uchwały Nr XII/ /2015 

       Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

      z dnia 19.11.2015 r. 

 

TARYFY ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ 

I ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW. 

1. Wysokość cen za dostarczoną wodę  

    (gospodarstwa domowe i odbiorcy pozostali)  

 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Cena 

netto 

Cena 

brutto 

Jednostka 

miary 

1 Opłata za 1 m
3
 zużytej wody 2,79 3,01 zł/m

3
 

2 Opłata abonamentowa jednomiesięczna 2,00 2,16 
zł/m-c 

odb. 

3 Opłata abonamentowa dwumiesięczna 1,66 1,79 
zł/m-c 

odb. 

4 
Opłata abonamentowa za odczyt w 

lokalach w budynkach wielolokalowych 
1,82 1,97 

zł/m-c 

odb. 

5 
Opłata abonamentowa za rozliczenie 

podlicznika 
1,00 1,08 

zł/m-c 

odb. 
 

 

 
 2. Wysokość cen za dostarczoną wodę  

    (gospodarstwa domowe i odbiorcy pozostali)  

 

 

p. Wyszczególnienie 
Cena 

netto 

Cena 

brutto 

Jednostka 

miary 

1 Opłata za 1 m
3
 ścieków odprowadzonych 6,15 6,64 zł/m

3
 

2 
Opłata abonamentowa jednomiesięczna 2,00 2,16 

zł/m-c 

odb. 

3 
Opłata abonamentowa dwumiesięczna 1,66 1,79 

zł/m-c 

odb. 

4 
Opłata abonamentowa za odczyt w 

lokalach w budynkach wielolokalowych 
1,82 1,97 

zł/m-c 

odb. 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr ………………… 

Rady Miejskiej  w  Rakoniewicach 

z dnia ……………… 

 

w sprawie: zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

                   i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

 

 Na podstawie art.24 ust.2 i 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków tekst jednolity z 16 stycznia 

2015 r. Dz. U. z 2015 r., poz. 139 z późn. zmianami) zwaną dalej ustawą Zakład Usług 

Komunalnych  w Rakoniewicach sp. z o.o. w dniu 20 października 2014r. złożył wniosek 

o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 

ścieków, wraz ze szczegółową kalkulacją cen i stawek opłat. 

 Wniosek o zatwierdzenie taryf na terenie miasta i gminy Rakoniewice na okres od 

dnia 01.01.2016 roku do dnia 31.12.2016 roku, złożony został w wymaganym terminie. 

 W trakcie postępowania zatwierdzającego, w oparciu o przepisy art. 24 ust. 5 

ustawy, na podstawie zatwierdzonej dokumentacji Burmistrz Rakoniewic ustalił, że 

Zakład opracował taryfy zgodnie z zasadami, o których mowa w art. 23 ustawy oraz 

przepisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28.06.2006r.w sprawie 

określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U.  z 2006 r. Nr 127, 

poz.886). 

 Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach zostały skalkulowane na podstawie 

niezbędnych przychodów prowadzenia działalności, zaplanowanych na rok 

obowiązywania taryfy. Dotyczą one wszystkich odbiorców usług wodociągowo-

kanalizacyjnych świadczonych przez Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach  

sp. z o.o. z wyłączeniem odbiorców hurtowych . 

 Przy ustalaniu taryf przyjęto zasadę ustalenia ich na optymalnie niskim poziomie 

dla odbiorców usług i równocześnie bezpiecznym dla prawidłowej działalności Zakładu. 

 Uwzględniając powyższe uwarunkowania Rada Miejska podjęła Uchwałę 

zatwierdzającą taryfy.  


